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pligtelserne i henhold til afgørelsen er trådt i kraft. Det 
indebærer efter Teleklagenævnets opfattelse, at også 
forpligtelsen om samhusning skal fastlægges efter 
reglerne før implementeringen af EU-direktivpakken 
i 2003. 

Teleklagenævnet har endvidere i afgørelsen af 8. 
maj 2006 ud fra en fortolkning af de almindelige be- 
mærkninger til 2003-loven tilkendegivet, at det ikke 
har været lovgivers hensigt at ændre grundlæggende i 
de hidtidige forpligtelser og således heller ikke i for- 
pligtelsen til samhusning. 

Teleklagenævnets afgørelse har afdækket et behov 
for at præcisere lovgivningen og bringe denne i over- 
ensstemmelse med den politiske hensigt med lovgiv- 
ningen, herunder at få præciseret de vilkår, som bran- 
chen skal agere efter. 

Endvidere indeholder lovforslaget en præcisering 
af adgangen for IT- og Telestyrelsen til at fastsætte 
krav til kvalitet af de samtrafikprodukter, som det på- 
lægges udbydere med en stærk markedsposition at 
give adgang til. Denne adgang til at fastsætte kvali- 
tetskrav er blevet aktualiseret af den teknologiske ud- 
vikling og netudbygninger, der både kan have indfly- 
delse på kvaliteten af allerede leverede samtrafikpro- 
dukter og på kvaliteten af samtrafikprodukter, der le- 
veres fremover. Adgangen til at fastsætte kvalitets- 
krav kan således f.eks. anvendes til at opretholde be- 
stemte båndbredder på allerede leverede samtrafik- 
produkter eller til at fastsætte kvalitetskrav til den 
fremtidige levering af samtrafikprodukter. 

Endelig indeholder lovforslaget visse tilpasninger 
af regelsættet med henblik på at bringe dette i over- 
ensstemmelse med tidligere foretagne ændringer af 
denne lov. 

D. Lovens administrative, økonomiske, erhvervsmæs- 
sige og miljømæssige konsekvenser 

1. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Lovforslaget får ingen økonomiske og administrati- 
ve konsekvenser for stat, kommuner og regioner. 

2. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget vurderes at resultere i en styrkelse af 
konkurrencemulighederne for de udbydere, der efter- 
spørger samtrafik. Der vil generelt være tale om en 
omfordeling af omkostninger mellem udbydere og ef- 
terspørgere af samtrafik, hvorfor ændringerne samlet 
set ikke vurderes at få økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i Erhvervsregulering 
med henblik på en vurdering af, om forslaget skal 
forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virk- 
somhedspanel. Styrelsen vurderer ikke at forslaget in- 
deholder administrative konsekvenser for erhvervsli- 
vet i et omfang, der berettiger, at det bliver forelagt 
virksomhedspanelet. Forslaget bør derfor ikke fore- 
lægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virksom- 
hedspanel. 

3. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget vurderes ikke at have administrative 

konsekvenser for borgerne. 

4. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget vurderes ikke at have mitjømæssige 

konsekvenser. 

E. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget præciserer allerede gennemførte EU- 

regler fra dele af Europa-Parlamentets og Rådets di- 
rektiv 2002/21/EF af 7. marts 2002 om fælles ramme- 
bestemmelser for elektroniske kommunikationsnet og 
-tjenester og dele af Europa-Parlamentets og Rådets 
direktiv 2002/19/EF af 7. marts 2002 om adgang til og 
samtrafik mellem elektroniske kommunikationsnet og 
tilhørende faciliteter. 

F. Høring 
Lovforslaget har ved brev af 1. september 2006 væ- 

ret udsendt i høring hos: 
Advokatfirma DLA Nordic A/S, Advokat Hans 

Abildstrøm, Advokatfirmaet Jonas Bruun, Advoka- 
trådet, Amtsrådsforeningen i Danmark, Arbejderbe- 
vægelsens Erhvervsråd, Arbejdstilsynet, Arrownet 
A/S, Banedanmark, Beredskabsstyrelsen, Beskæfti- 
gelsesministeriet, Bolignetforeningen, Boligselska- 
bernes Landsforening, Brancheorganisationen for 
Forbruger Elektronik, Broadcom, Center for Telein- 
formation, Christian Rovsing A/S, Consorte Danmark 
A/S, Crossroads Copenhagen, Cybercity A/S, Dan- 
Cell A/S, Danish Institute for Human Rights, Dan- 
marks Meteorologiske Institut, Danmarks Radio, 
Danmarks Rederiforening, Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening, Dansk Bredbånd A/S, Dansk Elektronik, 
Dansk EL-Forbund, Dansk Energi, Dansk Handel og 
Service, Dansk Industri, Dansk Internet Forum, 
DANSK IT, Dansk Management Råd (DMR), Dansk 
Metal, Dansk Standard, Danske Dagblades Forening, 
Danske Mediers Forum, Danske Telecom A/S, Dan- 
ske Uddannelsesmedier, Datatilsynet, De Samvirken- 
de Invalideorganisationer, Debitel, Demokratisk Lo- 


